
 
 
RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL SELECCIONADOR Nº 6 CONSTITUIDO PARA JUZGAR LA PROVISIÓN DE VARIAS 

PLAZAS DE FUNCIONARIOS DE CARRERA EN EL MARCO DEL PROCESO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO 

TEMPORAL DEL PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA (PLAZAS DE SERVICIOS TECNICOS Y OFICIOS. 

SUBGRUPOS C1 Y C2).  

 

El Tribunal Seleccionador designado para actuar en la convocatoria para la provisión de CINCO plazas de CONDUCTOR - 

MECANICO (5 PLAZAS) encuadrada en el Subgrupo C2 correspondiente a los procedimientos de consolidación de empleo de 

la plantilla de funcionarios del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena (Personal Servicios Técnicos y Oficios), reunido el día de la 

fecha, acuerda: 

PRIMERO: Según la base QUINTA (5.2) finalizada la fase de oposición, el Tribunal publicará en la página web municipal la 

Resolución que contenga el listado de puntuaciones obtenidas en la misma, concediendo un plazo de diez días naturales a los 

aspirantes que la hayan superado para presentar la documentación acreditativa de los méritos que se autobaremaron en la 

instancia presentada. Una vez concluido el plazo establecido en la resolución de fecha 4 de julio de 2019, los méritos 

alegados y justificados documentalmente, han sido valorados con arreglo al siguiente baremo:  

 Experiencia: hasta un máximo de 35 puntos. 

 Formación: hasta un máximo de 5 puntos. 

El tribunal ha valorado los méritos de aquellos aspirantes que superaron el segundo ejercicio (debiéndose obtener un 

mínimo de 10 puntos para entenderlo superado). 

SEGUNDO: Publicar la CALIFICACION FINAL obtenida por los aspirantes como resultado de la SUMA DE LA FASE OPOSICIÓN 

MÁS LA FASE CONCURSO una vez calificados los ejercicios primero y segundo y valorados los méritos alegados, siendo las 

siguientes: 

CONDUCTORES - MECANICOS  

DNI OPOSICION CONCURSO CALIFICACION FINAL 

22991344S 59,33 40,00 99,33 

23017867L 57,25 40,00 97,25 

22944317T 59,67 36,74 96,41 

01185223X 55,58 35,51 91,09 

48396353Y 53,92 36,19 90,11 

22986873Y 56,83 18,65 75,48 

22994796V 40,50 20,48 60,98 

22978102K 54,75 4,72 59,47 

23004956B 53,92 5,00 58,92 

22981598K 58,50 0,00 58,50 

23021682Q 52,67 5,00 57,67 

23023295L 56,92 0,00 56,92 

23019988R 44,05 12,05 56,10 

22942202R 50,08 1,38 51,46 

23000154Q 46,17 5,00 51,17 



 
 

22984747L 50,67 0,00 50,67 

23023291S 43,33 5,00 48,33 

22958650G 47,00 0,00 47,00 

22997643N 43,92 1,00 44,92 

23048003W 44,58 0,00 44,58 

22974045N 44,33 0,00 44,33 

23005270A 39,17 5,00 44,17 

23036616T 43,33 0,00 43,33 

71938541S 38,50 0,00 38,50 

 
TERCERO: Hacer constar que los aspirantes con el DNI que a continuación se relacionan, no han presentado la 
documentación acreditativa (documentos mediante copia, con el compromiso de aportar los originales para su cotejo 
cuando fueren requeridos para ello, ni en presentación telemática) de los méritos que se autobaremaron en la instancia 
presentada. 
 

 22974045- N 

 71938541- S 

 23023295- L 

 23036616- T 
 
CUARTO: De conformidad con lo dispuesto en la Base QUINTA (5.3), una vez obtenida la calificación final de ambas fases 
(concurso + oposición), el Tribunal fórmula Propuesta a la Concejal del Área de Hacienda, Nuevas Tecnologías e Interior a 
favor del nombramiento como funcionarios de carrera a: 
 

 D. ANTONIO CLARES SALINAS. DNI: 22991344 S. 
 D. DAVID GARCIA GOMEZ. DNI: 23017867 L. 
 D. FRANCISCO FERNANDEZ FERNANDEZ. DNI: 22944317 T. 
 D. RAUL UBEDA LOPEZ. DNI: 01185223 X. 
 D. DAVID SOTO ALONSO. DNI: 48396353 Y. 

 

QUINTO: Según lo dispuesto en la base Sexta de las bases específicas de las plazas publicadas en la oferta de 
empleo público 2018, en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal del Ayuntamiento de 
Cartagena. (BORM Número 286 Jueves, 13 de diciembre de 2018) Lista de espera,: “el Tribunal elaborará, una vez 
propuestos para su nombramiento los candidatos que hayan superado el proceso selectivo, una Lista de Espera 
por orden estricto de puntuación para su llamamiento eventual ante las necesidades de personal del 
Ayuntamiento de Cartagena.” 
 

LISTA DE ESPERA POR ORDEN ESTRICTO DE PUNTUACIÓN 
 

ORDEN DNI NOMBRE CALIFICACION FINAL 

1 
22986873Y OLGOSO MARTINEZ ENRIQUE 75,48 

2 
22994796V GARCIA SANCHEZ LORENZO 60,98 

3 
22978102K PEREZ JIMENEZ MIGUEL 59,47 

4 
23004956B UREÑA BROSE JUAN ANTONIO 58,92 

5 
22981598K LOPEZ HERNANDEZ ANTONIO ANGEL 58,50 



 
 

6 
23021682Q NIETO CASTILLEJO JOSE ANTONIO 57,67 

7 
23023295L MARQUEZ SAMPER F. MIGUEL 56,92 

8 
23019988R LOPEZ MARTINEZ ANTONIO JOSE 56,10 

9 
22942202R SANCHEZ REYES JOSE MARIA 51,46 

10 
23000154Q MARTINEZ GONZALEZ JOSE CARLOS 51,17 

11 
22984747L CASTELO GARRIDO FRANCISCO JOSE 50,67 

12 
23023291S CORONADO MARTINEZ MIGUEL 48,33 

13 
22958650G MARTINEZ TUDELA JUAN BAUTISTA 47,00 

14 
22997643N ALES AMAT ISIDRO 44,92 

15 
23048003W GARCIA SANCHEZ F. JAVIER 44,58 

16 
22974045N GARCIA HITA PEDRO 44,33 

17 
23005270A ROSADO CONESA AGUSTIN 44,17 

18 
23036616T OTON CAVAS JOSE ANTONIO 43,33 

19 
71938541S GARCIA RIOS EDUARDO 38,50 

 
Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa se podrá interponer Recurso de alzada ante la Concejal 
del Área de Hacienda, Nuevas Tecnologías e Interior, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a su publicación 
en la página web https://www.cartagena.es/empleo_publico_ consolidacion.asp, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
públicas. 

Cartagena, 19 de septiembre de 2019. 
LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL  

 
 

Fdo: Rosa Soto López 

https://www.cartagena.es/empleo_publico_

